
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 25 DEL 13-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 6 DEL 13-01-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento dei
lavori di manutenzione di impianti idraulici, idrosanitari e lattonerie degli immobili
comunali di Sesto Fiorentino - CIG 6436151FCF - Aggiudicazione definitiva all'impresa
Oplonde Srl.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con  determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo n. 813 del 17/07/2015 e successiva
modifica (determinazione dirigenziale n. 1223 del 04/11/2015) si è dato avvio alla procedura
negoziata ex art. 122 Decreto Legislativo n. 163/2006 per l’affidamento dei lavori di
manutenzione di impianti idraulici, idrosanitari e lattonerie degli immobili comunali tramite
accordo quadro di durata triennale;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 1263 del
10/11/2015 con la quale è stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 1557
del 28/12/2015 di approvazione dei verbali di gara, con la quale si dichiarava
l’aggiudicazione definitiva a favore dell’impresa Oplonde Srl di Campi Bisenzio dando atto
che tale aggiudicazione sarebbe divenuta efficace all’esito positivo di tutti i controlli sulle
dichiarazioni rese in sede di gara;

ATTESO che ai fini dell’aggiudicazione è stato verificato il possesso da parte dell’impresa
concorrente dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs.
n. 163/2006, acquisendo agli atti;

Certificato del casellario penale generale;
Certificazione assenza misure di prevenzione;
Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate;



Comunicazione della Direzione Territoriale del lavoro circa l’insussistenza di
procedimenti ispettivi in corso;
Documento unico di regolarità contributiva;
Attestazione Soa;
Visura presso il casellario informatico degli operatori economici tenuto presso ANAC;
Comunicazione antimafia ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs n.159/2011;

DATO ATTO che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva a favore di OPLONDE srl di Campi1.
Bisenzio predisposta con determina n. 1557 del 28/12/2015 è divenuta efficace a
seguito dell’esito positivo dei controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara;

di dare atto che l’impresa OPLONDE Srl ha offerto un ribasso del 26.15%2.
sull’importo a base di gara, pari all’importo di € 253.305,50 oltre € 7.000,00 per oneri
di sicurezza per un totale di € 260.305,50;

di procedere alle comunicazioni di cui all’art. 79, comma 5, del D.Lgs. 163/06 dalla3.
cui data decorre il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;

di dare atto che l’esito di gara verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del D.Lgs. n.4.
163/2006 all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul sito web
dei Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti;

di trasmettere il presente atto al Responsabile Unico del Procedimento ex art. 10,5.
comma 1, del D.Lgs. 163/2006 Geom. Simonetta Boattini, Responsabile del Servizio
Manutenzioni, per gli adempimenti di competenza;

di dare atto che il responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini,6.
p.o. Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 13-01-2016
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 6 DEL 13-01-2016 - Reg. Gen. N. 25 DEL 13-01-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


